
  
 

KVIETIMAS TEIKTI PARAIŠKAS GAUTI PARAMĄ PAGAL 

LIETUVOS ŽUVININKYSTĖS SEKTORIAUS 2014–2020 METŲ VEIKSMŲ 

PROGRAMOS PIRMOJO SĄJUNGOS PRIORITETO „APLINKOSAUGOS POŽIŪRIU 

TVARIOS, EFEKTYVIAI IŠTEKLIUS NAUDOJANČIOS, INOVACINĖS, 

KONKURENCINGOS IR ŽINIOMIS GRINDŽIAMOS ŽVEJYBOS SKATINIMAS“ 

PRIEMONĘ „MOKSLININKŲ IR ŽVEJŲ PARTNERYSTĖS“ 

 

Nacionalinė mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – NMA) kviečia teikti 

paraiškas gauti paramą pagal Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų  programos 

(toliau – Veiksmų programa) pirmojo Sąjungos prioriteto „Aplinkosaugos požiūriu tvarios, efektyviai 

išteklius naudojančios, inovacinės, konkurencingos ir žiniomis grindžiamos žvejybos skatinimas“ 

priemonę „Mokslininkų ir žvejų partnerystės“ (toliau – Priemonė). 

Paraiškos pagal Priemonę priimamos nuo 2020 m. spalio 26 d. iki 2020 m. gruodžio 22 d. 

Veiksmų programos pirmojo Sąjungos prioriteto „Aplinkosaugos požiūriu tvarios, efektyviai 

išteklius naudojančios, inovacinės, konkurencingos ir žiniomis grindžiamos žvejybos skatinimas“ 

priemonės „Mokslininkų ir žvejų partnerystės“ taisyklės, paraiškos, projekto galimybių studijos bei 

jungtinės veiklos sutarties formos patvirtintos Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2017 m. 

spalio 4 d. įsakymu Nr. 3D-622 „Dėl Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų 

programos pirmojo Sąjungos prioriteto „Aplinkosaugos požiūriu tvarios, efektyviai išteklius 

naudojančios, inovacinės, konkurencingos ir žiniomis grindžiamos žvejybos skatinimas“ priemonės 

„Mokslininkų ir žvejų partnerystės“ įgyvendinimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Taisyklės). 

Paraiškos, projekto galimybių studijos bei jungtinės veiklos sutarties formos skelbiamos Žemės ūkio 

ministerijos ir NMA interneto svetainėse (www.nma.lt; zum.lrv.lt). 

Projektą gali įgyvendinti ne mažiau kaip 2 subjektai (pareiškėjas ir projekto partneris (-iai)). 

Paramos paraiškas gali teikti: 

1. Lietuvos mokslinių tyrimų institutai, Lietuvos mokslo ir studijų institucijos, kiti Lietuvos 

Respublikoje įregistruoti viešieji juridiniai asmenys, kurių veikla susijusi su moksline veikla, 

moksliniais tyrimais ir eksperimentine plėtra, taikomaisiais moksliniais tyrimais. Šių pareiškėjų 

partneriais gali būti verslinės žvejybos įmonių asociacijos ir įmonės, vykdančios verslinę žvejybą. 

2. Verslinės žvejybos įmonių asociacijos. Šių pareiškėjų partneriais gali būti Lietuvos 

mokslinių tyrimų institutai, Lietuvos mokslo ir studijų institucijos, kiti Lietuvos Respublikoje 

įregistruoti viešieji juridiniai asmenys, kurių veikla susijusi su moksliniais tyrimais, eksperimentine 

plėtra ir studijomis, taip pat mokslininkai ir (arba) tyrėjai. 

Paramos paraiškų priėmimo etapui skiriama 150 000 Eur. 

Projektui suteikiamos paramos intensyvumas gali būti iki 100 proc. visų tinkamų finansuoti 

projekto išlaidų. 

Didžiausia galima paramos vienam projektui suma yra 70 000 Eur. 

Paramos paraiškoms taikomi projektų pirmumo atrankos kriterijai: 

1. Problemos, kurią siūloma spręsti, iškėlimo pagrįstumas ir aktualumas, numatomų rezultatų 

indėlis į problemos sprendimą – problema iškelta pagrįstai ir yra aktuali bent vienam iš žvejybos 

sektoriaus segmentų (Baltijos jūra, tolimieji žvejybos rajonai, vidaus vandenys ir Baltijos jūros 

priekrantės žvejybos zona), o numatomi rezultatai prisidės prie jos sprendimo. Atitiktį kriterijui 

vertina kiekvienas Žuvininkystės tarybos narys, suteikdamas nuo 0 iki 40 balų.  

2. Projekte kaip partneriai dalyvaujančių verslinės žvejybos įmonių skaičius (nuo 3 iki 10 

įskaitytinai žvejybos įmonių – 5 balai; daugiau kaip 10 žvejybos įmonių – 10 balų). 

3. Tyrimo uždavinių ir darbo plano racionalumas bei galimos rizikos numatymo ir valdymo 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/0c891a20aa6511e78a4c904b1afa0332
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/0c891a20aa6511e78a4c904b1afa0332
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/0c891a20aa6511e78a4c904b1afa0332
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/0c891a20aa6511e78a4c904b1afa0332
https://www.nma.lt/index.php/parama/lietuvos-zuvininkystes-sektoriaus-20142020-m-veiksmu-programa/dokumentu-formos/mokslininku-ir-zveju-partnerystes/14417
http://www.nma.lt/
http://www.zum.lrv.lt/
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pagrįstumas. Atitiktį kriterijui vertina kiekvienas Žuvininkystės tarybos narys pagal tyrimo uždavinių 

ir darbo plano racionalumą bei galimos rizikos numatymo ir valdymo pagrįstumą, suteikdamas nuo 

0 iki 25 balų.  

4. Planuojamų projekto išlaidų racionalumas ir pagrįstumas. Atitiktį kriterijui vertina 

kiekvienas Žuvininkystės tarybos narys pagal planuojamų projekto išlaidų racionalumą ir pagrįstumą, 

suteikdamas nuo 0 iki 25 balų.  

Projekto įgyvendinimo laikotarpis negali viršyti 36 mėnesių nuo paramos sutarties pasirašymo 

dienos. Projektai, kuriems skiriama parama, turi būti įgyvendinti iki 2023 m. rugpjūčio 31 d. 

Lėšos Priemonei įgyvendinti skiriamos iš Europos jūros reikalų ir žuvininkystės fondo (75 proc. 

bendrojo finansavimo) ir bendrojo finansavimo lėšų, numatytų Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžete (25 proc. bendrojo finansavimo), taikant išlaidų kompensavimo su avansu būdą. 

Pareiškėjas (paramos gavėjas) prisiima šiuos įsipareigojimus: 

1. Vykdyti veiklą, susijusią su projekto įgyvendinimo ir jo rezultatų demonstravimu bei žinių 

skaida, užtikrinti nemokamą projekto rezultatų prieinamumą visiems subjektams, vykdantiems 

atitinkamą žvejybos veiklą, bei kitiems suinteresuotiems subjektams ne mažiau kaip penkerius metus 

po projekto įgyvendinimo laikotarpio pabaigos. 

2. Turėti tinkamą visų su projektu susijusių išlaidų apskaitos kodą arba atskirą apskaitos 

sistemą. 

3. Užtikrinti, kad investicijos atitinka ar atitiks Europos Sąjungos darbo saugos reikalavimus. 

4. Apdrausti ilgalaikį turtą, kuriam įsigyti ar sukurti bus panaudota parama, nuo paramos 

sutarties pasirašymo dienos iki projekto įgyvendinimo laikotarpio pabaigos. 

5. Nekeisti galimybių studijoje numatytos ir su projekto įgyvendinimu susijusios veiklos 

pobūdžio, numatytų investicijų, projekto įgyvendinimo sąlygų, neįkeisti, neparduoti ir kitaip 

neperduoti kitam asmeniui (išskyrus projekto partnerį (-ius)) už paramos lėšas įgyto ilgalaikio turto 

nuo paramos paraiškos pateikimo dienos iki projekto įgyvendinimo laikotarpio pabaigos. 

6. Sutikti ir sudaryti sąlygas institucijų, atliekančių paramos paraiškų vertinimą, atranką ir 

projektų įgyvendinimo priežiūrą, Veiksmų programos įgyvendinimo priežiūrą, atstovams ar jų 

įgaliotiems asmenims patikrinti pateiktus duomenis ir atlikti patikrą vietoje, gauti papildomos 

informacijos apie projektą ir su juo susijusią veiklą nuo paramos paraiškos pateikimo dienos, taip pat 

audituoti, kontroliuoti, tikrinti, kaip yra laikomasi paramos gavimo sąlygų, kaip yra vykdomas 

projektas ir veikla, kuriai buvo skirta parama, po paramos sutarties pasirašymo dienos iki sueis 

penkeri metai po projekto įgyvendinimo laikotarpio pabaigos. 

7. Teikti informaciją ir duomenis, reikalingus statistikos tikslams ir Veiksmų programos 

įgyvendinimo stebėsenai bei reikalingiems vertinimams atlikti. 

8. Viešinti paramą teisės aktuose nustatyta tvarka. 

9. Sutikti, kad pateiktus duomenis kontrolės tikslams gali panaudoti ir kitos Lietuvos 

Respublikos ir Europos Sąjungos institucijos. 

10. Leisti, kad jo veikla, susijusi su projekto įgyvendinimu, būtų tikrinama po paramos 

paraiškos pateikimo bet kuriame projekto įgyvendinimo etape ir penkerius metus po projekto 

įgyvendinimo laikotarpio pabaigos. 

11. Neprieštarauti, kad duomenys apie gaunamą (gautą) paramą būtų viešinami visuomenės 

informavimo tikslais, taip pat gali būti perduoti kitoms Europos Sąjungos struktūrinius ir investicinius 

fondus administruojančioms institucijoms. 

12. Numatytų įsipareigojimų turi būti laikomasi penkerius metus po projekto įgyvendinimo 

laikotarpio pabaigos. 

Paraiškos teikiamos NMA Kaimo plėtros ir paramos regionams departamento teritoriniams 

paramos administravimo skyriams. 

NMA darbo laikas: pirmadienį–ketvirtadienį 8–17 val., penktadienį 8–15.45 val., pietų 

pertrauka 12–12.45 val. 
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Paramos paraiška ir su ja susiję dokumentai turi būti atspausdinti popieriuje ir pateikti 

pareiškėjo asmeniškai ar per įgaliotą asmenį, ar registruotu paštu, jei Taisyklėse nenumatyta kitaip. 

Registruotu paštu teikiama paramos paraiška ir (arba) su ją susiję dokumentai turi būti išsiųsti ne 

vėliau kaip paskutinę paramos paraiškų priėmimo grafike nurodytą dieną. Turi būti pateikiamas 

vienas originalus paramos paraiškos egzempliorius ir su ja susijusių dokumentų originalai arba 

kopijos, patvirtintos pareiškėjo parašu. Kiekvienas paramos paraiškos ir su ja susijusių dokumentų 

lapas, išskyrus dokumentų originalus, turi būti patvirtintas pareiškėjo parašu, jei Taisyklėse 

nenumatyta kitaip. Tokiu būdu pareiškėjas prisiima atsakomybę už paramos paraiškos ir su ja 

susijusių dokumentų duomenų teisingumą. Paramos paraiška ir su ja susiję dokumentai turi būti įsegti 

į segtuvą. Teikiant paraišką, reikia turėti asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą. 

 Karantino metu pareiškėjas pasirašytą paramos paraišką kartu su ja pateikiamais dokumentais 

NMA darbo laiku papildomai gali pateikti pasinaudodamas „paraiškų dėžutėmis“ (specialiai 

įrengtomis vietomis, kuriose galima pateikti paramos paraišką tiesiogiai nekontaktuojant su kitais 

asmenimis), kurios įrengtos NMA Kaimo plėtros ir paramos regionams departamento teritoriniuose 

paramos administravimo skyriuose adresais, nurodytais interneto svetainėje www.nma.lt. Iš 

„paraiškų dėžučių“ paraiškos išimamos vieną kartą per dieną, pažymimos paraiškos išėmimo spaudu 

(išėmimo data, laikas, išėmusio darbuotojo vardas, pavardė, parašas) bei užregistruojamos. Apie 

paramos paraiškos užregistravimą pareiškėjai per 1 d. d. informuojami paramos paraiškoje nurodytu 

telefonu ir (arba) elektroniniu paštu. Pareiškėjas paraiškoje privalo nurodyti telefoną ir (arba) 

elektroninio pašto adresą, kuriuo NMA galėtų informuoti apie paraiškos gavimą bei užregistravimą. 

Pareiškėjas, pateikęs paraišką per „paraiškų dėžutę“ ir negavęs iš NMA informacijos apie paramos 

paraiškos užregistravimą, ne vėliau kaip 2 darbo dieną po paraiškos pateikimo privalo susisiekti su 

NMA, priešingu atveju, kilus ginčui dėl paraiškos pateikimo laikoma, kad paraiška nebuvo pateikta. 

Paraiškos per „paraiškų dėžutę“ teikiamos dviem darbo dienomis trumpiau nei nustatytas paramos 

paraiškų priėmimo terminas. 

Pareiškėjai raštu ir žodžiu gali pateikti NMA klausimų dėl dalyvavimo Priemonėje tvarkos ir 

sąlygų, taip pat kitų su paramos teikimu susijusių klausimų: 

- telefonu: (8 5) 252 6999, 1841; 

- faksu (8 5) 252 6945; 

- elektroniniu paštu info@nma.lt; 

- paštu, adresu: Blindžių g. 17, 08111 Vilnius. 

 

Teritorinis skyrius Adresas Telefonas 

Alytaus skyrius Tvirtovės g. 1 / Naujoji g. 2, 62116 Alytus (8 315) 76 192 

Kauno skyrius K. Donelaičio g. 33, 44240 Kaunas (8 37) 308 569 

Klaipėdos skyrius Naujoji Uosto g. 11, 92121 Klaipėda (8 46) 421 436 

Marijampolės skyrius Gamyklų g. 1, 68108 Marijampolė (8 343) 97 959 

Panevėžio skyrius Katedros g. 3, 36230 Panevėžys (8 45) 512 160 

Šiaulių skyrius Dvaro g. 78, 76298 Šiauliai (8 41) 596 120 

Tauragės skyrius Prezidento g. 7, 72261 Tauragė (8 446) 20 131 

Telšių skyrius Pramonės g. 5, 87101 Telšiai (8 444) 75 708 

Utenos skyrius J. Basanavičiaus g. 126, 28214 Utena (8 389) 64 091 

Vilniaus skyrius Blindžių g. 17, 08111 Vilnius (8 5) 264 9356 

 

mailto:info@nma.lt

